

بین‌النهرین



۳ ائتلاف شیعه برندگان اصلی انتخابات پارلمانی عراق بودند

صدر و العارمی در صدر



اعلام نتایج غیررسمی چهارمین انتخابات پارلمانی عراق بعد از سقوط رژیم بعث، نشان‌دهنده تغییر معادلات آتی عراق به واسطه تشکیل پارلمانی متفاوت است که نتیجه آن چهره‌های جدید از عراق نجات‌یافته از شر تروریسم تکفیری داعشی است. طبق آنچه کمیسیون انتخابات عراق از نتایج اولیه رسمی و جزئی شمارش آرا در بیش از ۱۰ استان اعلام کرده است، لیست «سائرون لاصلاح» (به معنای تلویحی رهسپاران به سوی اصلاحات) وابسته به جریان صدر، صدرنشین است که حکایت از بازگشت مقتدا صدر به عرصه سیاسی عراق دارد. لیست سائرون شامل صدر و حزب کمونیست و بر اساس مبارزه با فساد تشکیل شد. پیروز بعدی انتخابات عراق ائتلاف «الفتح المبین» به ریاست هادی العامری، فرمانده سپاه بدر است که شامل گروه‌های حشداالشعبی می‌شود که نقشی تعیین‌کننده در حمایت از نیروهای عراقی در نابودی داعش داشتند. در مقابل اما نتایج اولیه نشانگر شکست حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق است. شاید حیدر العبادی، رهبر ائتلاف النصر که به نشانه غلبه بر تروریسم داعشی و جلب آرای مردم، این نام را برای ائتلاف خود برگزید، تصور نمی‌کرد در بسیاری از استان‌ها بویژه در استان بغداد، باید نظاره‌گر پیشتازی ائتلاف سائرون و الفتح باشد و خود در جایگاهی مثل چهارم و پنجم قرار بگیرد. ائتلاف «الوطنیه» به رهبری ایاد علاوی نیز در بغداد در جایگاه چهارم قرار گرفته است. در استان بغداد، ائتلاف سائرون (صدر) با ۴۱۳ هزار رأی جایگاه نخست و ائتلاف الفتح با ۲۳۳ هزار رأی جایگاه دوم را از آن خود کردند. همچنین ائتلاف «دوله القانون» به ریاست «نوری المالکی» (نخست‌وزیر سابق و معاون رئیس‌جمهور) با ۲۱۱ هزار رأی سوم و ائتلاف «القوی الوطنیه» به ریاست ایاد علاوی با ۲۰۴ هزار رأی چهارم است. ائتلاف النصر به رهبری حیدر العبادی (نخست‌وزیر) نیز با ۱۹۴ هزار رأی در جایگاه پنجم ایستاده است. طبق نتایج غیررسمی، ائتلاف سائرون در حداقل ۵ استان جنوبی عراق (المثنی، ميسان، نجف، واسط و ذی‌قار) رأی نخست را کسب کرده و در ۳ استان (بصره، قادسیه و کربلا) رأی دوم را آورده است. همیای سائرون، ائتلاف الفتح در حداقل ۴ استان (بصره، قادسیه، واسط و کربلا) رأی نخست را کسب کرده و در ۶ استان (المثنی، ميسان، نجف، واسط، صلاح‌الدین و ذی‌قار) رأی دوم را به دست آورده است. نکته مهم دیگر عدم صدرنشین شدن ائتلاف النصر در استان‌های عراق جز در یک استان آن هم نینواست؛ استانی که نماد شکست داعش در عراق است. طرفداران ائتلاف‌های سیاسی برنده از جمله سائرون و الفتح‌المبین که پیش‌تران کسب آرای انتخابات پارلمانی عراق معرفی شده‌اند، ساعتی پس از نیمه‌شب دوشنبه سوار بر خودرو و موتورسیکلت با حمل پرچم و تراکت‌های تبلیغاتی به شادی پرداختند.

دولت کماکان در دست شیعیان

اعلام جزئی نتایج انتخابات از برخی نشانه‌های تشکیل دولت آینده در صورتی که لیست سائرون همچنان پیشتاز باشد، پرده برداشت و این نخستین‌بار از زمان انتخابات ۲۰۰۵ است که مقتدا صدر در ترکیب دولت آینده حرف اول را می‌زند. از سوی دیگر، هر ۴ ائتلاف نخست پیشتاز در انتخابات، از احزاب شیعه هستند و هر چند از اتحاد دوره‌های قبل برخوردار نیستند ولی به همر ترتیب ائتلاف شیعیان مجموعاً نخست‌وزیر را تعیین خواهد کرد. در چنین موقعیتی ۳ معادله در جریان است: اول اینکه احتمال می‌رود سائرون و الفتح با هم ائتلاف کنند و جریان الحکمه به رهبری سید عمار حکیم به این ائتلاف نزدیک شود. دوم اینکه النصر و سائرون و جریان الحکمه با هم ائتلاف کنند که یک مشکل مقابل این ائتلاف قرار می‌گیرد و آن احتمال اصرار سائرون بر تعیین نخست‌وزیر از داخل جریان صدر به جای العبادی است که هدف از آن پایان دادن به انحصار این پست از سوی حزب الدعوه است. اما معادله دیگر ائتلاف احتمالی میان لیست الفتح و دولت قانون به ریاست مالکی است که تعداد کرسی‌های آنان را به ۷۲ می‌رساند و هم‌زمان برخی گروه‌های کوچک با گرایش‌های مشترک به این ائتلاف بیبوندند اما این ائتلاف احتمالاً نمی‌تواند اکثریت نیم به اضافه یک را زیر سقف پارلمان به دست آورد تا بزرگ‌ترین فراکسیون باشد.

هفتادمین سالگرد یوم النکبه



رژیم صهیونیستی در روز افتتاح سفارت آمریکا در قدس ۵۲ فلسطینی معترض را به شهادت رساند

جنایت نکت



دیروز ساعت ۵ عصر هفتادمین سالگرد یوم‌النکبه، نکت‌ترین لحظه اشغال فلسطین با رسمیت یافتن توطئه آمریکایی-صهیونیستی برای اسرائیلی‌سازی قدس شریف، قبله نخست مسلمانان همزمان شد؛ این لحظه‌ای بود که با فرمان دونالد ترامپ از واشنگتن و در حضور نمایندگان و خانواده او، مراسم افتتاح سفارت آمریکا با نقض رای سازمان ملل و حتی کشورهای قدرتمند جهان و زیرپا گذاشتن تمام اصول بین‌المللی و حقایق تاریخی در قدس شریف آغاز شد؛ افتضاحی که به بزرگ‌ترین اجماع جهانی هم علیه اشغالگری رژیم صهیونیستی و هم نقش رهبری جهانی آمریکا انجامید. روزنامه فرانت‌لاین‌های رای‌الویوم، این اقدام ترامپ را کاملاً تحریک‌آمیز و باعث طغیان خشم فلسطینی‌ها و

سرازیر شدن آن از قدس، غزه و کرانه باختری به اردن و دیگر کشورهای عربی و اسلامی خواند. علاوه بر این ترامپ عصر روز دوشنبه ۱۴ ماه مه موسوم به روز نکت، با نمایش نهایت سرسپردگی‌اش به صهیونیست‌ها به کشورهای مقتدر و مستقل جهان ثابت کرد دیگر نمی‌توان به امید میانجیگری آمریکایی نسبت‌گه خود بازپس دست دارنده‌های جنایتکار و اشغالگر است. عصر دیروز هنگامی که ترامپ کنفرانس ویدئویی‌اش را از کاخ سفید برای اجتماع شکل گرفته در محل ساختمان بازسازی شده «هتل دیپلمات» در محله ارنونا در جنوب قدس اشغالی - که حالا به محله ترامپ تغییر نام یافته - آغاز می‌کرد، دامنه چشم بر این بسته بود که عنوان نمایندگان و دیپلمات‌های بزرگ‌ترین کشورهای جهان و منطقه، حتی آنهایی که با واشنگتن همیمان یا شریک هستند نیز خالی بود به طوری که می‌توان گفت ایالات متحده از آغاز قرن بیستم تاکنون در هیچ اقدام بین‌المللی هدفمندش اینچنین تنها نبوده است. اجتماع سفارت کتبی جدید آمریکا در قدس اشغالی را عمدتاً مجموعه‌ای از مقامات اسرائیلی، حلقه صهیونیست‌های علنی آمریکایی و دیپلمات‌های کشورهای عمداً کواهمیت و فاقد اعتبار بین‌المللی تشکیل می‌دادند. نه تنها کشورهای محوری اتحادیه اروپایی شامل فرانسه، آلمان و ایتالیا در کنار بریتانیا، نزدیک‌ترین متحد آمریکا و اسرائیل، مراسم دیروز را تحریم کرده بودند، بلکه چین، روسیه، ژاپن و مصر هم به رغم روابط راهبردی با نزدیک‌شان با رژیم تل‌آویو حاضر نشدند در مشروعیت بخشیدن به حربه‌ای آمریکایی-صهیونیستی شرکت کنند که در حقیقت مقدمه تصمیم نامشروع رژیم اسرائیل برای اعلام اورشلیم به عنوان پایتخت و بلعیدن قدس شریف است. جالب اینکه از اتحادیه اروپایی کشورهایی عمدتاً از شرق این اتحادیه در مراسم دیروز شرکت کردند که مشخصاً با اتکا به آمریکا قصد به چالش کشیدن تصمیمات مرکز بروکسل را دارند. همچنین از مجموع ۴۰ کشوری که به دعوت وزارت خارجه اسرائیل برای شرکت دیپلمات‌های‌شان در مراسم افتتاح سفارت آمریکا در قدس اشغالی پاسخ مثبت داده بودند، کشورهای اتریش، کنگو، ویتنام و ساحل‌عاج در آخرین لحظات انصراف دادند. اما دولت آمریکا در حالی تصمیم خلق‌الساعه ترامپ را برای به رسمیت شناختن قدس اشغالی به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به اجرا گذاشت که خود او جزیم نکرد در مراسم نمادین مربوط به آن شرکت کند. این تصمیم دسامبر گذشته کنگره تنها با مخالفت اکثریت دموکرات‌ها همراه نبود، بلکه مخالف‌ها و محکومیت‌های گسترده جهانی را در پی داشت و ۲ هفته بعد، روز ۳۰ آذر ۹۶ مجمع عمومی سازمان ملل متحد با ۱۲۸ رأی موافق و ۹ رأی مخالف قطعنامه‌ای را در محکومیت آن به تصویب رساند.

وزیر دادگستری رژیم اشغالگر، استیون منوچین دیوید فریدمن و آویگدور لیبرمن وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز سخنان مشابهی در تمجید حماقت ترامپ تحت عنوان شجاعت و حمله به ایران و محور مقاومت انجام دادند. در این میان سخنان لیبرمن از آن جهت حائز اهمیت بود که او خود جنایتکار و سرکوبگر اسرائیل را نمایان کرد و خطاب به فلسطینیان معترض گفت: «اگر فرزندان و کودکان خود را برای تظاهرات به مناطق مرزی بفرستید، ما با تمام توان به آنها پاسخ خواهیم داد که ممکن است به قیمت جان‌شان تمام شود». ابراز تشکرهای نتانیاهو از ترامپ نیز از دیگر نکات مورد توجه این نمایش تهوع‌آور آمریکایی-اسرائیلی بود. این خوش‌خدمتی ترامپ به صهیونیست‌ها چنان به مذاق اسرائیلی‌ها شیرین آمده که علاوه بر

نام‌گذاری شهرک ارنونا که سفارت در آن واقع شده به اسم ترامپ، آنها نام او را روی یک باشگاه فوتبال بولدوزرهای اسرائیلی هم‌زمان با هفتادمین سالگرد اعلام تأسیس این رژیم در فلسطین وارد مرزهای شرقی نوار غزه شدند؛ اقدامی که مشخصاً در جهت یادآوری اشغال فلسطین انجام شد.

ترامپ: اسرائیل حق تعیین پایتخت دارد

عصر دیروز در مراسم رسمی انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس، یک فایل ویدئویی از دونالد ترامپ پخش شد. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «حقیقتاً ۷۰ سال قبل در چنین روزی، آمریکا تحت ریاست‌جمهوری هری ترومن تبدیل به نخستین کشوری شد که دولت اسرائیل را به رسمیت شناخت. ما امروز رسماً سفارت آمریکا را در اورشلیم (بیت‌المقدس) افتتاح کردیم. تبریک می‌گویم.» وی ادامه داد: «خیلی وقت بود که قرار بود این کار انجام شود. تقریباً بلافاصله پس از اعلام استقلال در ۱۹۴۴، اسرائیل شهر اورشلیم (بیت‌المقدس) را به عنوان پایتخت خود تعیین کرد، پایتختی که مردم یهودی در زمان‌های باستان آن را ایجاد کرده بودند. موضوعی که بسیار اهمیت دارد.» ترامپ افزود: «امروز اورشلیم (بیت‌المقدس) مکان استقرار دولت اسرائیل، پارلمان اسرائیل، دادگاه عالی اسرائیل و مکان استقرار نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور اسرائیل است. اسرائیل یک کشور مستقل است و همانند هر عضو دیگر مستقل، حق تعیین پایتخت خودش را دارد. اما برای سال‌های زیادی ما در اذعان به این واقعیت آشکار که اورشلیم (بیت‌المقدس) پایتخت اسرائیل است، ناکام بودیم.» وی در پایان افزود: «آمریکا همیشه دوست بزرگ اسرائیل باقی خواهد ماند».

روز خودشیرینی در محله ترامپ

مراسم دیروز از نخستین ساعات بعد از ظهر با حضور نمایان نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دیگر مقامات این رژیم و هیاتی بزرگ از فرستادگان دولت و کنگره آمریکا آغاز شد که البته به طور مشخص هیچ شخصیتی از حزب دموکرات در آن دیده نمی‌شد که این اعتبار تصمیم ترامپ را در داخل آمریکا هم زیر سوال می‌برد. ایوانکا دختر ترامپ و شوهر یهودی‌اش جرد کوشنر به عنوان مشاوران ارشد رئیس‌جمهور ایالات متحده به همراه جان سالویان، قائم‌مقام وزارت خارجه آمریکا، استیو منوچین، وزیر یهودی‌داری کابینه ترامپ، دیوید فریدمن سفیر واشنگتن در اراضی اشغالی و تد کروز و لیندسی گراهام، سناتورهای نومحافظه‌کار جمهوری خواه مهم‌ترین چهره‌های آمریکایی حاضر بودند. در ابتدای این مراسم سرهنگ «فتالی بنت» وزیر آموزش رژیم صهیونیستی با تشکر از ترامپ برای انتقال سفارتخانه‌اش به قدس، در تهدیدی غیرمستقیم علیه ایران، حزب‌الله و محور مقاومت، گفت دشمنانی که بخواهند موجودیت این رژیم را پیشرو عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی شده است.

دبیر کل حزب‌الله لبنان در هفتادمین سالگرد «یوم‌النکبه»:

پاسخ بعدی به اسرائیل در قلب فلسطین اشغالی خواهد بود



پاسخ به تجاوزهای بعدی آن، در قلب فلسطین اشغالی خواهد بود نه جولان، وی افزود: اسرائیلی‌ها می‌گویند جبهه داخلی برای جنگ آماده است اما این اتفاقات نشان داد نه جبهه داخلی‌شان و نه حتی پناهگاه‌های‌شان برای جنگ آماده نیست، یکی دیگر از نقاط مهم که باید مورد توجه باشد، حجم دروغی است که اسرائیلی‌ها برای پوشش این موضوع به آن نیاز داشتند، آنها

که از امروز به بعد اسرائیل نمی‌تواند تهدید کرده و دست به حمله بزند اما پاسخی به آن داده نشود. دبیر کل حزب‌الله لبنان عنوان داشت: در حمله موشکی به جولان اشغالی، یادآور اسرائیل تلاش می‌کند بر خسارت‌های خود سرپوش بگذارد. این حمله موشکی مهم یکی از روش‌های پاسخ‌دهی به تعدی‌های بی در پی اسرائیل به سوریه است. حمله موشکی به اسرائیل این پیام را داشت

چهار گوشه



شهادت پانزدهمین خبرنگار فلسطینی

پانزدهمین خبرنگار فلسطینی نیز طی ۷ هفته گذشته در نوار غزه به دست دژخیمان اسرائیلی به شهادت رسید. دیروز هم‌زمان با واج‌گیری تظاهرات فلسطینی‌ها در مرز شرقی نوار غزه و سرزمین‌های اشغالی به مناسبت یوم‌النکبه، یک خبرنگار دیگر هنگام پوشش این تظاهرات با شلیک نیروهای رژیم صهیونیستی جان باخت. «معصم احمدلول» که به‌خاطر از کارافتادن ریه بر اثر اصابت گلوله مستقیم جنگی در بیمارستان جان سپرد، پانزدهمین خبرنگاری است که از دم فرودین امسال با آغاز تظاهرات بزرگ بازگشت در مرزهای شرقی نوار غزه به دست اسرائیلی‌ها به شهادت می‌رسد. شلیک مستقیم به خبرنگاران توسط دژخیمان اسرائیلی نه‌تنها موضوع ترندهای گسترده در شبکه‌های اجتماعی شده است، بلکه حتی سازمان خبرنگاران بدون مرز نیز طی هفته‌های اخیر شلیک سربازان این رژیم به فرستادگان رسانه‌ها را عمدی دانسته و محکوم کرده‌است. «کریستوف دولوار» دبیرکل این سازمان در توثیبتی خواهان پابندی رژیم صهیونیستی به قطعنامه ۲۲۲۲ شورای امنیت سازمان ملل درباره محافظت از خبرنگاران شده بود که در سال ۲۰۱۵ به تصویب رسید. در عين حال بیش از ۳۰ خبرنگار فلسطینی به‌خاطر فعالیت‌های رسانه‌ای در زندان‌های اسرائیل به سر می‌برند.

خنثی‌سازی بزرگ‌ترین توطئه

تروریستی علیه انتخابات عراق

در حالی انتخابات پارلمانی عراق بدون هیچ اتفاق توریستی پایان یافت که دستگاه اطلاعات عراق اعلام کرد اداره اطلاعات «القصور» پس از ۳ ماه جنگ سری علیه داعش توانست یک عملیات بزرگ تروریستی را که قصد برهم زدن انتخابات و بغداد و چند استان دیگر داشت، خنثی کند. دستگاه اطلاعات عراق گزارش داد: این اداره عناصر داعش را تحت نظر گرفت که این امر به دستگیری بارزترین عناصر این گروه تروریستی و کشف اهداف آنها منبى بر ایجاد آشوب در روز انتخابات منجر شد.

حمله انتحاری به پلیس اندونزی

یک روز پس از سلسله حملات در شهر سورابایا، دومین شهر بزرگ در اندونزی، ۲ نفر سوار بر موتورسیکلت به یک مقر پلیس در این شهر حمله انتحاری کردند. گزارش‌ها حاکی از زخمی شدن تعدادی پلیس بر اثر این حمله است. هنوز مشخص نیست آیا این حمله با حملات روز یکشنبه در همین شهر مرتبط است یا نه. به گفته پلیس اندونزی، اعضای یک خانواده مسؤول بمبگذاری‌های انتحاری هماهنگ روز یکشنبه در ۳ کلیسای این کشور بودند. مسؤولیت حملات تروریستی یکشنبه که ۱۱ کشته داشت را داعش بر عهده گرفته‌است.

شلیک بالستیک به مرکز شرکت

آرامکو در جیزان

یگان موشکی ارتش یمن روز گذشته با موشک بالستیک مرکز شرکت آرامکو در استان جیزان عربستان را مورد حمله قرار داد. این موشک شلیک‌شده از نوع «بدر ۱» بود که ذخایر نفتی این شرکت را هدف گرفته بود. برخی منابع رسانه‌ای نیز روز گذشته از سقوط یک فروند پهپاد جاسوسی عربستان سعودی در «وادی جاره» واقع در جیزان خبر دادند. ارتش یمن بارها اعلام کرده که حملات موشکی یمن به عربستان تا زمانی که حملات هوایی ائتلاف متجاوز سعودی ادامه داشته باشد، ادامه خواهد داشت.

قطر: روابط با تحریم‌کنندگان

عادی نخواهد شد

وزیر خارجه قطر در اظهاراتی غیرمنتظره با بیان اینکه کشورش در جولای ۲۰۱۷ و در پی اختلافی ساده با اوبوطی، انتظار نداشت چنین بحران بزرگی بر عربستان، امارات، بحرین و مصر به وجود آید، تأکید کرده که در صورت پایان بحران موجود، روابط مانند قبل نخواهد بود. محمد بن‌عبدالرحمن آل‌ثانی در ادامه اظهاراتش افزود: ما انتظار چنین بحرانی در این ابعاد را نداشتیم زیرا هرچند یک ماه و نیم پیش از بروز بحران، اختلاف کوچکی با امارات پیدا کردیم اما انتظار نداشتیم چنین بحرانی که توصیفی جز خیانت ندارد، بروز پیدا کند. ۴ کشور مذکور روابط سیاسی و اقتصادی‌شان با قطر را از ۵ ژوئن به اتمام حمایت این کشور از تروریسم قطع کرده‌اند.